Wykonanie planu finansowego SPZOZ w Łapach 

za I półrocze 2007 roku 

	Lp
	Przychody finansowe wg ośrodków kosztowych 


	Plan finansowy 

na 2007r.

w zł.
	Wykonanie planu za I półrocze 2007 r. w zł
	Wykonanie % 
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	Przychody z działalności podstawowej, w tym:

  Ia) Z tytułu świadczenia usług medycznych 
Oddział chirurgiczny

Oddział dziecięcy

Oddz. położniczo- ginekololog.

Stacja dializ

Oddział wewnętrzny

Oddz. noworodkowy

Izba przyjęć 

Por. specjalistyczne i profilakt.

Medycyna pracy

Poradnia rehabilitacyjna

Porady współfinansowane

Zakład Pielęgnacyjno –Opiek.

Inne za badania 

Za kserokopie i zaświadcz. 

RTG Łapy za badania 

USG Łapy za badania 

Za sterylizację 

RTG B-stok za badania 

EKG Łapy za badania

Za badania - gastroskopie

Punkt przyjęć Gródek

Punkt przyjęć Michałowo

Laboratorium za badania 

Ib) Przychody z pozostałej działalności 

Czynsz za wynajm w szpitalu

B-stok RTG- odzysk srebra

Czynsz za garaże 

Za obiady

RTG Łapy-odzysk srebra

Czynsz za wynajm mieszkań 

Czynsz w Przychodni 

Przych. z Wspólnoty Mieszk. 

Por. laryngologiczna – czynsz

Wpłaty za rozm. telefon.

Punkt wyd. bielizny – za złom 
	9 549 585,14

9 315 065,14

1 956 474,80

621 236,80

803 223,50

1 573 080,00

1 932 662,00

300 065,50

341 191,52

682 145,12

46 000,00

235 358,10

3 736,00

366 312,00

1 200,00

24 700,00

11 250,00

230,00

226 000,00

900,00

300,00

19 000,00

22 000,00

148 000,00
234 520,00

18 000,00

990,00

1 500,00

7 600,00

690,00

24 800,00

149 850,00

30 000,00

940,00

150,00

0,00
	4 761 207,76

4 639 758,44

949 008,92

311 347,00

413 947,00

802 490,00

950 568,60

140 425,00

144 800,00

352 453,95

26 438,00

117 683,10

1 484,20

200 082,74

354,48

16 403,00

5 251,00

45,75

113 979,80

133,00

258,00

8 807,50

10 858,20

72 939,20

121 449,32

7 699,92

263,40

810,00

3 690,19

188,20

11 499,43

78 834,94

15 791,81

1 445,88

175,55

1 050,00
	49,9

49,8

48,5

50,1

51,5

51,0

49,2

46,8

42,4

51,7

57,4

50,0

39,7

54,6

29,5

66,4

46,7

19,9

50,4

14,8

86,0

46,4

49,4

49,3

51,8

42,8

26,6

54,0

48,6

27,3

46,4

52,6

52,6

153,8

117,0



	III


	Pozostałe przychody operacyjne
	310 000,00
	260 505,86
	84,0

	IV
	Przychody finansowe 
	30 000,00
	19 621,83
	65,4

	
	RAZEM PRZYCHODY
	9 889 585,14
	5 041 335,45
	51,0

	Lp
	Koszty  finansowe 

wg rodzajów kosztów
	Plan finansowy 

na 2007r.
	Wykonanie planu za I półrocze 2007 r. w zł
	Wykonanie % 
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	Koszty działalności 
podstawowej 

Zużycie materiałów i energii,

 w tym:

· materiały

· energia

· koszt zakupu okien i materiałów do wstawienia

Usługi 

Podatki i opłaty

Wynagrodzenia 

Świadcz. na rzecz pracowników

Amortyzacja

Pozostałe koszty


	9 715 752,-

2 200 000,-

1 981 500,-

186 000,-

32 500,-

1 789 340,-

69 000,-

4 467 000,-

880 000,-

238 412,-

72 000,-

	5 006 785,47

1 243 308,30

1 143 358,28

99 950,02

0

910 314,73

32 267,40

2 221 777,08

446 438,19

114 858,33

37 821,44
	51,5

56,5

57,7

53,7

50,9

46,8

49,7

50,7

48,2

52,5

	II


	Pozostałe koszty operacyjne


	5 000,-
	0,01
	0

	III
	Koszty finansowe 
	106 000,-
	20 692,76
	19,5

	
	 RAZEM KOSZTY
	9 826 752,-


	5 027 478,24
	51,2

	
	Wynik finansowy SPZOZ
	62 833,14
	13 857,21
	22,1








Planowany                                  Wykonanie

Wynik z działalności podstawowej  
–  strata   166 166,86 zł.                strata -  245 577,71 zł.

            z działalności operacyjnej   
 -  zysk    138 833,14 zł.                zysk -     14 918,14 zł.

            z działalności gospodarczej
  – zysk     62 833,14 zł.                zysk –     13 857,21 zł.

           W SPZOZ w Łapach z podstawowej działalności gospodarczej za I półrocze 2007 roku osiągnięto ujemny wynik finansowy w wysokości 245 577,71 zł. 

Przychody z działalności podstawowej zostały wykonane w wysokości 4 761 207,76 zł, co stanowi 49,9% wartości planowanej.


Plan przychodów na 2007 r. był opracowany w oparciu o podpisane z NFZ umowy na świadczenie usług medycznych. 


Na niektórych oddziałach szpitalnych było wyższe wykonanie świadczeń zdrowotnych w stosunku do wysokości umów zawartych z NFZ przypadających na ten okres, jednakże wykonane ponad ustalony w umowach limit świadczenia nie zostały przez NFZ opłacone. 
I tak na oddziale chirurgii wykonanie jest wyższe o 276 023,20 zł, co stanowi 34,1 % umowy, na oddziale wewnętrznym o 87 678,30 zł, co stanowi 10,9 % zawartej z NFZ umowy. 


Na pozostałych oddziałach wykonanie świadczeń zdrowotnych w stosunku do zawartych z NFZ umów w wartości przypadającej na dany okres kształtuje się następująco: dziecięcym wykonanie wynosi 99,1 % umowy, noenatologicznym 96,4 % umowy, położniczo –ginekologicznym 98,8 % zawartej umowy. Ogółem za I półrocze wykonanie ponad limit na oddziałach szpitalnych wynosi 352 759,90 zł. 


Prawie wszystkie poradnie specjalistyczne  (oprócz dermatologicznej, gdzie wykonano 68,2 % określonego limitu) odnotowano wykonanie ponad ustalony w umowie na ten okres limit, które nie zostały przez NFZ opłacone.. Najwyższe nadwykonanie występuje w Poradni chirurgii ogólnej, tj. o kwotę 35 970,00 zł, co stanowi 33,5 % wartości umowy. Ogólnie wykonanie ponad limit w poradniach wynosi 41 208,25 zł, co stanowi 14,1 % zawartego kontraktu. 


Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 22.07.2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń, SPZOZ otrzymał środki finansowe z NFZ na podwyżki pracownikom w wysokości 573 339,62 zł.   

           Pozostałe przychody operacyjne zaplanowano na poziomie 310 tys. zł, i zostały zrealizowane w wysokości 260 505,86 zł, co stanowi 84 % wartości planowanej. Na kwotę tą składają się między innymi umorzony podatek od nieruchomości za pierwsze półrocze 2007, umorzone zobowiązania wobec ZUS objęte ugodą restrukturyzacyjną, rozwiązane częściowo rezerwy, otrzymane darowizny rzeczowe i pieniężne oraz zwrot świadczeń wypłaconych poborowym. 

             Przychody finansowe zaplanowano na poziomie 30 tys. zł. Wykonanie tej pozycji wynosi 19 621,83 zł, co stanowi 65,4 % kwoty planowanej i obejmuje przychody z tytułu uzyskanych odsetek bankowych, umorzonych odsetek od zobowiązań cywilnoprawnych oraz odsetek wobec ZUS objętych ugodą.


Ogólnie przychody szpitala zostały zrealizowane na poziomie 5 041 335,45 zł, co stanowi 51 % kwoty planowanej na rok 2007.

          Zakładany plan na koszty z działalności podstawowej w wysokości 9 715 752,- zł został wykonany w wysokości 5 006 785,47 zł, co stanowi 51,5 % wartości planowanej, natomiast koszty finansowe w 19,5 % w stosunku do planu, tj. w wysokości 20 692,76 zł. Nie wykonano jeszcze w bieżącym okresie pozostałych kosztów operacyjnych. Ogólnie koszty szpitala zrealizowane zostały na poziomie 5 027 478,24 zł, co stanowi 51,2 % wartości planowanej. 

Należności i  zobowiązania  stan na dzień 30.06.2006 r. i 30.06.2007 r.

	L.p.
	Rodzaj należności i zobowiązań 
	Stan na dzień 30.06.2006 r.
	Stan na dzień 30.06.2007 r.

	I
	Należności ogółem

w tym wymagalne


	986 019,-

334 047,-
	936 661,-

243 058,-

	II
	Zobowiązania ogółem (z rezerwami)
	4 944 597,-
	4 140 714,-

	· II
	a) w tym wymagalne -

struktura wiekowa :

· powstałe do 31.12.2005 r. 

· powstałe  w 2006 r.

· powstałe w 2007 r.


	2 498 681,-

1 886 426,-

612 255,-


	 1 414 591,-

656 448,-

212 341,-

545 802,-

	
	b) w podziale na:  

- długoterminowe -Pożyczka z Budżetu Państwa  ( okres spłaty powyżej 1 roku)

- krótkoterminowe -pozostałe                            
	1 252 905,-

3 691 692,-
	1 099 059,-

3 041 655,-

	
	c) według rodzaju:

Zobowiązania wobec pracowników

· Zobowiązanie z tytułu wynagrodzeń z lat poprzednich – należność główna 

· Zobowiązania z tytułu odsetek od zobowiązań pracowniczych

· Zobowiązania z tytułu ZFŚS 

· Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń za m-c czerwiec 2007 r.

 Rezerwy na zobowiązania pracownicze

· Rezerwa na zobowiązania wobec pracowników z pochodnymi

Zobowiązania z tytułu zakupu towarów i usług 

· objęte Ugodą restrukturyzacyjną 

· pozostałe za zakupione towary i usługi 

Rezerwy na zobowiązania z tytułu zakupu towarów i usług

· rezerwa na odsetki od zobowiązań cywilnoprawnych

Zobowiązania publicznoprawne 

· Podatek od nieruchomości 

· Zobowiązanie wobec U. Skarbowego 

· Zobowiązanie wobec ZUS 

· Zobowiązania PFRON

· Zobowiązania objęte Ugodą restrukturyzacyjną 

Zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek 

· pożyczka z Budżetu Państwa na restrukturyzację Zakładu 


	1 163 474,-

999 421,-

164 053,-

1 011 566,-

1 011 566,-

924 132,-

63 020,-

861 112,-
0

0

412 157,-

40 579,-

20 064,-

182 830,-

111,-

168 573,-
1 433 268,-

1 433 268,-
	1 258 190,-

470 551,-

380 969,-

0*

406 670,-

405 337,-

405 337,-

896 212,-

0

896 212,-

9 687,-

9 687,-

315 220,-

31 381,-

31 115,-

252 724,-

0

0

1 256 068,-

1 256 068,-


*Zgodnie z opinią biegłego rewidenta badającego  sprawozdanie finansowe SP ZOZ za rok 2005, kwota zobowiązań zakładu z tytułu nie przekazanych  środków finansowych rachunek na ZFŚS nie jest ujmowana w księgach rachunkowych. Jednakże SP ZOZ w Łapach posiada zobowiązania wobec ZFŚS z lat poprzednich w wysokości  97 536 zł  z tytułu nie przekazanych środków finansowych.

             W SPZOZ w Łapach zobowiązania z rezerwami na dzień 30.06.2007 r. w stosunku do stanu na dzień 30.06.2006 r. spadły o 804 tys. zł. Szczegółowa struktura zobowiązań i rezerw według rodzaju została pokazana w Tabeli pkt  II c.


Zobowiązania wymagalne są również niższe o ponad 1 084 tys. zł w stosunku do stanu na dzień 30.06.2006 r. Struktura wiekowa tych zobowiązań przedstawiona jest w Tabeli 
pkt II a.


W pkt II b Tabeli zobowiązania ogółem są przedstawione w rozbiciu na długoterminowe i krótkoterminowe Od 2006 r. pojawiła się pozycja zobowiązania długoterminowe, jest to pożyczka z Budżetu państwa, z okresem spłaty powyżej 12 miesięcy, udzielona na restrukturyzację zakładu. SPZOZ Łapy restrukturyzację rozpoczął w II połowie 2005 r. W związku z tym z Budżetu państwa otrzymał pożyczkę na okres 10 lat w wysokości 1 549,- tys. zł. z możliwością umorzenia jej w 70 %, po spełnieniu określonych warunków.  Wysokość zadłużenia z tytułu otrzymanej pożyczki na restrukturyzację wg stanu na dzień 30.06.2007 r. wynosi 1 256 068,- zł, w tym długoterminowe 1 099 059,- zł, krótkoterminowe 157 009,- zł. 


Na dzień 30.06.2007 r. SPZOZ nie posiada wymagalnych zobowiązań publicznoprawnych, a zobowiązania cywilnoprawne są niższe. Zgodnie  z wyżej wymienioną ustawą wszystkie zobowiązania objęte Ugodą restrukturyzacyjną zostały umorzone.        

Tabela L.p. I.  

Należności wymagalne na dzień 30.06.2007 r. – 243 058,- są to :

· 214 451,-  należności z NFZ za 2004 r. za wykonane świadczenia medyczne ponad limity umów zawartych  z  NFZ, na powyższe należności utworzony został odpis aktualizujący należności w pełnej wysokości,

· 28 607,- należności pozostałe za hospitalizacje na oddziałach pacjentów nie ubezpieczonych , czynsze za wynajem pomieszczeń  nieopłacone w terminie. 

Tabela L.p. II a)

Zobowiązania wymagalne na dzień 30.06.2007 r.- 1 414 591,- są to: 

1)   656 448,-  powstałe do 31.12.2005 r.

· 655 435,-  zobowiązania wobec pracowników ZFN za 1999-2004 oraz pozostałe zobowiązania pracownicze wraz odsetkami 

· 1 013,- odsetki od zobowiązań cywilnoprawnych 

2)  212 341,-   powstałe w 2006 r. 

·  16 256,-  zobowiązania z tytułu zakupu towarów i usług – naliczone odsetki od tych zobowiązań

· 196 085,- zobowiązania wobec pracowników - naliczone odsetki  od zobowiązań dotyczących lat poprzednich, tj. ZFN 2000 r. – 2004 r.

3)  545 802,-    powstałe w 2007 r.

· 545 802,-    zobowiązania z tytułu zakupu towarów i usług 

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach

lek. med. Bogdan Kalicki

31.07.2007 r.

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta

Maria Borodziuk - Skarbnik
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